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Roczny urlop macierzyński, dodatkowe fundusze na budowę żłobków i przedszkola, refundacja zabiegów

in vitro oraz 400 tys. nowych miejsc pracy - to priorytety rządu na ten rok.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów opublikowała listę priorytetów rządu na ten rok. Zgrupowano je w

dwóch niżej opisanych obszarach.

 Rodzina

- Rok 2013 w Polsce powinien być rokiem rodziny - powiedział premier. Ocenił, że ten rok może być w

kilku sprawach przełomowy dla rodzin.

Kluczowe projekt, które wchodzą w życie w tym roku obejmują:

dodatkowe 50 mln na budowę żłobków z budżetu państwa (od 1 stycznia)

becikowe tylko dla najbiedniejszych rodzin (od 1 stycznia)

wyższą ulga podatkowa na trzecie, czwarte i kolejne dziecko (od 1 stycznia)

wprowadzenie refundacji zabiegów in vitro (od 1 lipca)

roczny urlop macierzyński (od 1 września)

tańsze przedszkola dzięki 320 mln dotacji z budżetu (od 1 września)

opłacanie składek z budżetu za urlop wychowawczy (dla osób samozatrudnionych, bezrobotnych i

studentek) (od 1 września)

zmianę finansowania budowy żłobków do 80 proc. z budżetu państwa (w I połowie 2013)

finalizację prac nad programem Mieszkanie dla Młodych (w II połowie 2013)

Praca

- Zależy nam, aby w drugiej połowie roku 2013 tendencja wzrostowa bezrobocia została zatrzymana i

żebyśmy mogli pod koniec roku 2013 odnotować spadek w porównaniu do pierwszej połowy roku 2013 -

mówił szef rządu. Premier wymienił narzędzia, które będą prowadziły do osiągnięcia tego celu.

Donald Tusk poinformował, że późną wiosną zakończą się procedury związane z rejestracją spółki

Inwestycje Polskie. Dodał, że pierwsze projekty inwestycyjne mogą rozpocząć się jeszcze w 2013 r.

Zdaniem rządu pozytywnie na rynek pracy wpłyną również inne elementy, które obejmują:

uzyskanie 300 mld zł z funduszy unijnych (na szczycie Rady Europejskiej w lutym)

inwestycje infrastrukturalne: 18,5 mld zł na drogi i 10,5 mld zł na kolej

start programu standaryzacji i modernizacji komend policji

7,8 mld zł na zakup sprzętu dla polskiej armii

kontynuację budowy 4 bloków energetycznych i 3,2 mld zł inwestycji w sieć gazową i magazyny

gazu.

Wśród innych zmian są:

wprowadzenie VATu kasowego

VAT pod zastaw kredytu

projekt tzw. II ustawy antykryzysowej obejmującej m.in. wprowadzenie ruchomego czasu pracy i
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wydłużenie okresu rozliczeniowego z 4 do 12 miesięcy

linia kredytowa BGK dla małych i średnich przedsiębiorców, która może uruchomić w

gospodarce 60 mld zł.
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